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Dzień Śląski podczas Zlotu ZHP „Gdańsk 2018” –
Gdańsk, 11 sierpnia 2018
W wydarzeniu wziął udział Ryszard Mozgol, naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach
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W pierwszej połowie sierpnia 2018 r. odbył się Zlot Związku Harcerstwa Polskiego „Gdańsk
2018”. Wydarzenie zorganizowano w ramach obchodów stulecia odzyskania przez Polskę
niepodległości oraz stulecia Związku Harcerstwa Polskiego. Zlot został objęty Patronatem
Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania
Niepodległości  oraz wpisuje  się  w program wydarzeń Niepodległa 2018.  Prezydent  RP
Andrzej Duda odwiedził harcerzy 10 sierpnia.

11  sierpnia  odbył  się  Dzień  Regionów.  W  jego  trakcie  zaprezentowano  historyczną  i
kulturową różnorodność regionów Rzeczypospolitej. Dzień Śląski w ramach Dnia Regionów
odbył  się na Wyspie Sobieszewskiej.  Został  zorganizowany przez kilkanaście hufców z
województwa  śląskiego.  W  ogólnopolskim  zlocie  Chorągiew  Śląska  była  najliczniej
reprezentowana przez 2500 harcerzy, zuchów i instruktorów. Przygotowano moc atrakcji
dla uczestników zlotu oraz gości odwiedzających miasteczko harcerskie. Na początku odbył
się uroczysty apel.  Wśród gości:  Jan Olbracht,  były Marszałek Województwa Śląskiego,
wiceprezydent  Miasta  Katowice  Waldemar  Bojarun,  Ryszard  Mozgol,  naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji  Narodowej IPN w Katowicach oraz przedstawiciele policji,
instytucji  kulturalnych  województwa.  W  trakcie  apelu  podkreślono,  że  katowicki  IPN
znajduje się wśród instytucji wspierających inicjatywy harcerskie i współpracujących z ZHP.
Wręczono  nagrodę  przyjaciela  ZHP,  dla  dyrektora  śląskiego  Planetarium,  wręczono
wyróżnienia  specjalne  i  odznaki  dla  instruktorów  ZHP.  Odczytano  rozkaz  specjalny
Komendantki  Chorągwi  Śląskiej  ZHP hm.  Anny  Peterko,  dotyczył  zlotu,  ale  podkreślał
zaangażowanie harcerzy w walkę i obronę niepodległości. Dokonano uroczystego raportu
chorągwi śląskiej ZHP. Kompanię reprezentacyjną chorągwi wystawił hufiec z Rudy Śląskiej
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– poczet sztandarowy oraz flagowy. Po apelu goście zlotu uczestniczyli  w atrakcjach Dnia
Śląskiego, przygotowanych przez poszczególne hufce. Nie zabrakło akcentów muzycznych,
kulinarnych,  harcerskich  zabaw  i  tańców.  Każdy  hufiec  podkreślał  unikalny  charakter
historyczny,  składający  się  na  różnorodność  regionu  i  Rzeczypospolitej.  Śląska  część
miasteczka harcerskiego nie narzekała na brak ciekawych gości z innych stron Polski.

 


